
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Komentaras

100 53,17 53%

Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta dėl 

užsitęsusių patalpų kapitalinio remonto 

darbų, baldų viešųjų pirkimų dokumentų 

koregavimo pagal CPVA pateiktas 

rekomendacijas. 

2 1 50%

Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta, nes 

2022 m., dėl užsitęsusių patalpų (Aukštaičių 

g. 4, Panevėžys) kapitalinio remonto darbų ir 

baldų viešųjų pirkimų, neįvyko Apskrities 

bibliotekos valdomų patalpų (Respublikos g. 

26-4, Panevėžyje) perdavimas Turto bankui. 

Patalpų, esančių Respublikos g. 26-4, 

Panevėžyje, perdavimas VĮ Turto bankui 

atidėtas iki 2023 m. rugpjūčio 31 d.

6 10 167%

Vertinimo kritierijaus reikšmė viršyta 

atsiradus poreikiui detalizuoti naujai 

bibliotekose diegiamas veiklas jų 

specialistams, perduodant atsakomybes 

pagal pareigybės funkcijas naujai priimtiems 

Apskrities bibliotekos specialistams

2021 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. ĮV-203
redakcija)

PANEVĖŽIO APSKRITIES GABRIELĖS PETKEVIČAITĖS-BITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2022  METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

1. Koordinuojamas ir kontroliuojamas investicijų projekto „Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos pastato modernizavimas“ įgyvendinimas ir užtikrinamas efektyvus lėšų 

panaudojimas:

1.1. Baigiami vykdyti patalpų kapitalinio remonto darbai. Dėl atliktų darbų defektų ir kitų trūkumų šalinimo įsisavinta tik 69 proc. lėšų;

1.2. Įsigyta ir bibliotekoje įdiegta RFID sistema, įsigyta interaktyvių edukacinių žaidimų demonstravimo įranga;

1.3. Atsižvelgus į CPVA pateiktas rekomendacijas, baigiamos koreguoti baldų techninės specifikacijos ir brėžiniai (eskizai). Dėl baldų viešųjų pirkimų dokumentų koregavimo, baldų viešasis pirkimas perkeltas 

vykdyti į 2023 metus. 

1.4. Įvykdytas 5 interaktyvių edukacinių žaidimų sukūrimo paslaugos viešasis pirkimas. Interaktyvūs žaidimai bus baigti kurti 2023 m. sausio mėn. 

Investicijų projekto „Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios 

bibliotekos pastato modernizavimas“ 

įgyvendinimo pažanga (proc.)

2.  Vykdytos su projektu „90 kW saulės elektrinės įrengimas ant Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos stogo (Respublikos g. 14, Panevėžys)“ Nr. KK-AM-SVV01-0218 susijusios 

veiklos:

2.1. Atsižvelgiant į Apskrities bibliotekos projekto įgyvendinimui iškilusias kliūtis dėl nenumatytų, nuo Apskrities bibliotekos nepriklausančių aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti paraiškos teikimo ir 

vertinimo metu, gautas Aplinkos projektų valdymo agentūros leidimas dėl sutarties sąlygų keitimo, t.y. leista įsigyti nutolusią saulės elektrinę;

2.2. 2022 m. gruodžio 30 d. įvyko Apskrities bibliotekos skelbtas 90 kW galingumo nutolusios saulės elektrinės (įrenginio) ir jo priežiūros pirkimas per Centrinę pirkimų organizaciją (toliau – CPO). Pasirašyta 90 

kW galingumo nutolusios saulės elektrinės pirkimo-pardavimo ir paslaugų teikimo sutartis su tiekėju.  Sutarties įgyvendinimo terminas – 11 mėn.

Įgyvendintų veiklų skaičius (vnt.)

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Forma patvirtinta 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

3. Tobulinti bibliotekos, kaip regioninio kompetencijų centro, veiklos procesai:

3.1. Įgyvendintos 2021 m. nubraižytų ir aprašytų 4 procesų tobulinimo planuose nusimatytos priemonės ir susijusios veiklos:

3.1.1. Regioninių darbo grupių veiklos koordinavimo sprendžiant aktualius bibliotekų veiklos klausimus procesas: 

- organizuotos tikslingos esamų regioninių darbo grupių veiklos, koordinuota regioninių darbo grupių veikla, organizuota 14 susitikimų. Darbo grupių susitikimuose dalyvavo 226 bibliotekų specialistai. Darbo 

grupių susitikimuose spręsti veiklos klausimai skaitmeninimo, iniciatyvos „Biblioteka visiems“, krašto kultūros paveldo sklaidos, vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos, mokyklų bibliotekininkų, TBA, duomenų 

bazių, Medijų ir informacinio raštingumo (toliau – MIR) temomis;  

- suburta nauja regioninė darbo grupė regione  - medijų ir informacinio raštingumo koordinatorių tinklas;

- vykdytas Apskrities bibliotekos regioninių darbo grupių koordinatorių veiklos monitoringas;

- organizuota Apskrities bibliotekos regioninių darbo grupių koordinatorių veiklos planavimo sesija, rengiamas regioninių darbo grupių veiklos planas 2023 metams.

3.1.2. Edukacinės PAVB veiklos kokybės užtikrinimo organizavimo procesas:

- organizuotas žmogiškųjų išteklių edukacinių veiklų koordinavimui ir vykdymui formavimas: įsteigtos 2 edukatorių pareigybės, įvykdytos atrankos į pareigas; organizuotas kvalifikacijos kėlimas edukacijas 

kuriantiems ir jas vedantiems Apskrities bibliotekos specialistams (pedagoginių-psichologinių žinių mokymai);

- organizuotas edukacinės Apskrities bibliotekos veiklos kokybės gerinimas: atlikta išsami situacijos analizė,  identifikuoti švietimo sektoriaus atstovų poreikiai neformaliam švietimui bibliotekoje (vykdytos sesijos 

su tiksline auditorija); organizuotos vidinės darbinės sesijos su Apskrities bibliotekos edukatoriais;  identifikuotos edukacinės Apskrities bibliotekos veiklos kokybės spragos; atnaujintas bei Apskrities bibliotekos 

darbuotojams pristatytas edukacinės veiklos kokybės užtikrinimo organizavimo procesas; atsižvelgiant į surinktus duomenis, nubrėžtos tikslinių auditorijų poreikius atitinkančios edukacinių veiklų kryptys 

bibliotekoje, atnaujinta bibliotekos kultūrinės edukacinės veiklos koncepcija; atnaujintos esamos edukacinės programos; vykdyta sklaida tikslinėms auditorijoms; parengtos ir į Kultūros paso sistemą įtrauktos 

naujos edukacinės programos; edukacinių programų naujienos pristatytos Apskrities bibliotekai nustatytos teritorijos mokyklų  bibliotekininkams (nuotolinis renginys); nusistatyti 2023 m. Apskrities bibliotekos 

edukacinės veiklos prioritetai. 

3.1.3. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų finansuojamo projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su 

aplinka“ (EEE projektas) knygų kolekcijos sudarymo ir fizinės sklaidos organizavimo regiono bibliotekų tikslinėms grupėms procesas: 

- sukurta knygų kolekcijos bibliotekų erdvėse koncepcija, įsigytos knygos (3000 fiz. vnt.) sudarytas fondas (kolekcija) „Draugoteka“, apsibrėžtas knygų kolekcijos tvarkymo-išdavimo procesas, parengtas aprašas ir 

rekomendacijos; sukurtas skaitymo skatinimo žaidimas, susietas su ibiblioteka.lt (knygų išdavimu); įsigyti knygomatai, parengtos atmintinės knygų išdavimui per knygomatus, įsigytos lentynos knygų kolekcijos 

eksponavimui;

3.1.4. Mentorių pagalbos organizavimo PAVB darbuotojų kvalifikacijos kėlimui ir veiklos kokybės užtikrinimui procesas:

- pasitelkiant vidinius žmogiškuosius išteklius, išbandyta mentorystė edukacinės Apskrities bibliotekos veiklos kokybės gerinimui ir Apskrities bibiliotekos projektinės veiklos gerinimui. 

3.2. Nubraižyti ir aprašyti 3 nauji bibliotekos veiklos procesai: TBA paslaugos teikimo organizavimo procesas (dokumento užsakymas ir siuntimas per TBA paslaugą ir dokumento grąžinimas per TBA paslaugą); 

Apskrities bibliotekos skyrių veiklos viešinimo organizavimo procesas; projektinių veiklų reklamos pirkimo organizavimo soc. tinkluose procesas.  Parengtas ir įgyvendintas Apskrities bibliotekos skyrių veiklos 

viešinimo organizavimo proceso gerinimo planas 2022 metams: organizuotos atrankos į pareigas (2 nauji komunikacijos specialistai ir skyriaus vadovas); organizuotos komunikacijos komandos formavimo veiklos 

(5 komandų koučingo sesijos po 1,5 val.); atlikta situacijos analizė, parengtas Apskrities bibliotekos skyrių veiklos viešinimo organizavimo proceso gerinimo planas 2023 metams.

Įgyvendintų veiklų skaičius (vnt.)



100 100 100%

81 63 78%

Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta dėl 

knygomatų tiekėjo laiku neįvykdytų 

sutartinių įsipareigojimų. Knygomatų 

tiekėjas įsipareigojimus įvykdė 2023 m. 

sausio 4 d. 

5 7 140%

Vertinimo kriterijus viršytas, dėl gauto 

finansavimo projektams: „Tarptautinis 

pasakojimo festivalis SEKAS 2022“ ir 

„Jaunimo forumas 2022“ paraiškos 

finansavimui gauti. Gavus finansavimą 

organizuotas „Panevėžio jaunimo forumas: 

Pramušant sienas“.

4. Vykdyti strateginiai bibliotekų veiklos inovacijų projektai:

4.1. Įgyvendintos tęstinės Nordic Culture Point finansuojamo projekto „Pasakojimo meno ir metodo modelio sukūrimas Lietuvos bibliotekoms“ veiklos: pasakojimo edukacijoms sukurti 33 vnt. priemonių rinkiniai, 

vykdytas rinkinių perdavimas projekte dalyvaujančioms regiono bibliotekoms, suburtas 36 pasakojimo specialistų tinklas, 22-ose regiono bibliotekose pasakotojai pravedė 5-ių rūšių pasakojimo edukacijas 

(sukurtas pagal pasaulio tautų ir autorių kūrinius vaikams, jaunimui, suaugusiems, vyresnio amžiaus žmonėms) – 180 edukacijų / 2681 dalyvis, vykdytas projekto ir pasakojimo edukacijų pristatymas visuomenei 

dalyvaujant 22-oje Vilniaus knygų mugėje ir išvykos į Šiaurės pasakojimo meno centrą metu (Šelefteo, Švedija), surengta tarptautinė konferencija, skirta pasakojimo metodo modelio Lietuvos bibliotekoms 

pristatymui, dalijimuisi patirtimi (71 dalyvis). Projekto įgyvendinimo pažanga - 100 proc.

4.2. Įgyvendintos 2022 m. suplanuotos Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų finansuojamo projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo 

socialinių santykių kūrimui su aplinka“ veiklos: sukurta knygų kolekcijos bibliotekų erdvėse koncepcija; apsibrėžtas knygų kolekcijos tvarkymo-išdavimo procesas, parengtas aprašas ir rekomendacijos; sukurtas 

skaitymo skatinimo žaidimas „Draugoteka“, susietas su ibiblioteka.lt (knygų išdavimu); parengta edukacinių veiklų organizavimo koncepcija, scenarijai ir turinys; įsigytos reklaminės atributikos ir rinkodaros 

priemonės; įvykdyti ilgalaikio ir trumpalaikio turto viešieji pirkimai: įsigyti telefonai, knygos, knygomatai, knygų lentynos. Knygomatai įrengti prie 39 projekte dalyvaujančių bibliotekų . Projekto įgyvendinimo 

pažanga - 63 proc. 

4.3. Įgyvendintos Erasmus+ akreditacijos projekto veiklos: 2022 m. įvyko 3 kvalifikaciniai vizitai į Pernu viešąją biblioteką (Estija), Šelefteo ir Jorno viešąsias bibliotekas (Švedijos karalystė) ir Reikjaviko miesto 

bibliotekas (Islandija). Į kiekvieną kvalifikacinį vizitą vyko 3 Apskrities bibliotekos atstovai ir 12 Apskrities bibliotekos veiklos teritorijoje veikiančių savivaldybių viešųjų bibliotekų atstovų. I etapo projekto 

įgyvendinimo pažanga - 53 proc.

Europos ekonominės erdvės ir 

Norvegijos finansinių mechanizmų 

finansuojamo projekto „Inovatyvūs 

Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo 

sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių 

santykių kūrimui su aplinka“ 

įgyvendinimo pažanga (proc.) 

5. Įgyvendinta Apskrities bibliotekos veiklos 100 metų  paminėjimo 2022 metais programa:

2022 metais šūkiu „Saugome praeitį, kuriame ateitį“ Apskrities biblioteka atšventė savo veiklos 100-metį. Jubiliejų lydėjo įvairių renginių, projektų, iniciatyvų programa:

5.1. 2022 m. rugsėjo 1 d. 100-mečio proga atidaryta atnaujinta Elžbietos Jodinskaitės kraštotyros skaitykla, skirta įprasminti pirmosios vadovės Elžbietos Jodinskaitės atminimą. Atviruose fonduose prieinamos 

asmeninės bibliotekos ir kolekcijos. Bendradarbiaujant su Vilniaus dizaino ir technologijų kolegijos studentėmis atnaujintas skaityklos dizainas ir pritaikytas individualiam ir grupiniam darbui bei tyrinėjimui;

5.2. 2022 m. rugsėjo 1 d. surengta bibliotekos šimtmečio šventė bendruomenei (https://www.pavb.lt/2022/08/rugsejo-1-aja-bibliotekos-100-mecio-svente-bendruomenei/);

5.3. Organizuota tarptautinė mokslinė konferencija „Istorijos saugotojų istorija: atminties institucijų istorijos tyrinėjimų retrospektyva, dabartis, ateities galimybės“. Konferencijos metu vyko dokumentinio filmo 

„Gabrielė Petkevičaitė-Bitė, žmonės ir laikas“ premjera bei susitikimas su režisiere Agne Marcinkevičiūte. Bibliotekos jubiliejui paminėti skirtoje tarptautinėje mokslinėje konferencijoje pranešimus skaitė Vilniaus 

universiteto, Lietuvių kalbos instituto, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo, Kauno, Šiaulių apskričių bibliotekų, Vytauto Didžiojo karo muziejaus, Šiaulių regioninio valstybės archyvo, „Aušros“, Utenos 

kraštotyros muziejų, Nacionalinio tartano centro (Škotija) atstovai;

5.3. Organizuotas forumas „Ateities organizacijos vizija“ skirtas bibliotekos 100-ečiui. Forume kalbėta apie organizacijų (ypač biudžetinio sektoriaus) ateities perspektyvas, kūrybiškumą ir kūrybingos organizacijos 

naudojamus įrankius, viešąjį sektorių keičiančias inovacijas ir naujus sprendimus, bendradarbiavimą;

5.4. Parengta dokumentų paroda „Biblioteka 100-mečio kelionėje“;

5.5. Įgyvendinta komunikacijos kampanija, kurią sudarė 3 rubrikos socialiniame tinkle Facebook: „100 autografų. Bibliotekos svečių knyga“, „Šimtmečio dešimtmečiai“, „Pasakojimai apie Panevėžį“ (49 

publikacijos); parengti 3 didelės apimties straipsniai pristatantys Apskrities bibliotekos veiklą ir jubiliejinius metus. 

5.6. organizuotas „Panevėžio jaunimo forumas: Pramušant sienas“ (rugsėjo 30 d. ir spalio 1 d.). Tai buvo pirmas tokio mąsto 2-jų renginys Panevėžio miesto ir rajono jaunimo auditorijai. Forumo metu gvildentos 

jaunimui aktualios temos – psichologija, verslo kūrimas, pinigų įdarbinimas, stilius ir grožio paslaptys, meno patirtys, performatyvioji poezija. Šios temos atvertos su jaunimo lyderiais, meno terapeutais, 

nuomonės formuotojais, psichologais, mitybos, komunikacijos specialistais, karjeros konsultantais, mados žinovais. 

5.7. Įgyvendintas Apskrities bibliotekos šimtmečiui skirtas projektas „Tarptautinis pasakojimo festivalis SEKAS 2022“, skirtas kurti atviresnius santykius bendruomenėse per šeimos istorijų pasakojimą. 

Įgyvendinimo laikotarpis: 2022-06-22–2022-12-31. Vykdytos projekto veiklos: pasakojimo pasirodymo renginiai, pasakojimo edukacijos įvairaus amžiaus moksleiviams, jaunimo pasakojimo klubo susibūrimas, 

specialistų dalijimosi pasakojimo patirtimi renginys.

Nordic Culture Point finansuojamo 

projekto „Pasakojimo meno ir metodo 

modelio sukūrimas Lietuvos 

bibliotekoms“ įgyvendinimo pažanga 

(proc.)

Įgyvendintų veiklų skaičius (vnt.)



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas

Faktinė 

reikšmė
Komentaras

12

273

7

118

117

729

59

1331

16

12

20671

4750

100

II. Skaitmeninimas:

1. Vykdyti partnerystės įsipareigojimai Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos įgyvendinamame projekte 

„Visuomenės poreikius atitinkančios virtualios kultūrinės erdvės vystymas“ (VEPIS), kuriame buvo suskaitmeninti 202 Kultūros 

paveldo objektai. 

2. Apskrities bibliotekai įgyvendinant kultūros paveldo objektų sklaidą, virtualioms parodoms ir fonduose saugomo dokumentinio 

paveldo skaitmeninės kolekcijos pildymui buvo nuskenuoti 98 Kultūros paveldo objektai. 

3. Teiktos paslaugos nustatytos teritorijos specialistams:

- suteikta 11 konsultacijų skaitmeninimo veiklos klausimais: dėl skaitmeninimo stebėsenos ataskaitos, skenavimo, autorinių 

teisių;

- organizuotas seminaras „Krašto kultūros paveldo sklaidos galimybės ir prieinamumo didinimas“ skaitmeninimo specialistams;

- skenavimo paslauga naudojosi 7 nustatytos teritorijos bibliotekos (Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Anykščių 

rajono savivaldybės L. ir  S. Didžiulių viešoji biblioteka, Utenos rajono A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka, Rokiškio rajono 

savivaldybės J. Keliuočio viešoji biblioteka, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, Kupiškio rajono savivaldybės 

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų 

bibliotekoms skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Nėra techninių galimybių gauti tikslių 

statistinių kultūros objektų peržiūrų 

duomenų iš LNB administruojamo portalo 

epaveldas.lt.

Todėl apibendrintas kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius ataskaitai 

neteikiamas, nes pateikti duomenys būtų 

netikslūs ir neatspindėtų realios situacijos. 

Apskrities bibliotekos administruojamame 

portale „Panevėžio kraštas virtualiai“ ir 

skaitmeninėje kolekcijoje miltinis.lt pasiektas 

kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius 

ataskaitiniais metais siekė 127745

Vykdytų projektų (programų), kurių tikslinė grupė yra 

nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios 

bibliotekos ir/ar jų lankytojai, skaičius (vnt.)

Parengtų informacinių ir metodinių priemonių 

savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra 

nustatytos teritorijos savivaldybių bibliotekos ir/ar jų 

lankytojai, dalyvavusių savivaldybių viešųjų bibliotekų 

skaičius (vnt.)

Vertinimo kriterijus viršytas dėl neplanuotai 

sulaukto aktyvaus bibliotekų specialistų 

dalyvavimo naujose mokymo programose 

(2021 m. parengtos, mokymai vykdyti 2022 

m.): „Pažintis su elektronine knyga“ ir 

„Duomenų bazės – mokymuisi, darbui, 

laisvalaikiui“. Juose dalyvavo 32 proc. visų 

mokymų dalyvių. Atliepiant bibliotekų 

specialistų poreikį didinti asmeninį 

psichologinį atsparumą ir stiprinti socialines-

emocines kompetencijas, išsakytą 2021 m. 

mokymų vertinimo apklausų metu, 

parengtas ir finansuotas projektas Sveikatos 

stiprinimo fondui „Panevėžio regiono viešųjų 

bibliotekų darbuotojų psichologinio 

atsparumo įgūdžių ir socialinių–emocinių 

kompetencijų stiprinimas pasitelkiant 

kultūros ir meno intervencijas“ (15 proc. visų 

dalyvių).

Nustatytos teritorijos bibliotekininkams skirtų 

kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvių skaičius (žm.)

Projektuose (programose), kurių 

tikslinė grupė yra nustatytos 

teritorijos savivaldybių viešosios 

bibliotekos ir/ar jų lankytojai, 

dalyvavusių savivaldybių viešųjų 

bibliotekų dalis (proc.)

100%

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

I. Nustatytos teritorijos bibliotekų aptarnavimas:

1.Įgyvendintos Regioninių darbo grupių veiklos koordinavimo sprendžiant aktualius bibliotekų veiklos klausimus priemonės, 

koordinuota regioninių darbo grupių veikla, organizuota 14 susitikimų. Darbo grupių susitikimuose dalyvavo 226 bibliotekų 

specialistai. Darbo grupių susitikimuose spręsti veiklos klausimai skaitmeninimo, iniciatyvos „Biblioteka visiems“, krašto kultūros 

paveldo sklaidos, vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos, mokyklų bibliotekininkų, TBA, duomenų bazių, Medijų ir informacinio 

raštingumo (MIR) temomis;  suburta nauja regioninė darbo grupė regione  - medijų ir informacinio raštingumo koordinatorių 

tinklas; vykdytas Apskrities bibliotekos regioninių darbo grupių koordinatorių veiklos monitoringas.

2. Stiprinta metodinės pagalbos veikla Panevėžio ir Utenos apskričių teritorijose veikiančioms mokyklų bibliotekoms: organizuota  

1 virtuali  sesija, kurios metu mokyklų bibliotekininkams buvo pristatytos naujos edukacijos, atnaujinta TBA paslaugos galimybės, 

pasakojimo meno projektinė veikla, papildytas priemonių paketas mokyklų bibliotekoms. Toliau bus bendradarbiaujama vykdant 

apklausas dėl darbo grupės susitikimų organizavimo ir priemonių paketo mokyklų bibliotekoms tobulinimo. Parengtos 7 

metodinės ir informacinės priemonės, kuriomis pasidalinta su nustatytos teritorijos bibliotekomis. Teiktos metodinės 

konsultacijos: dėl bibliotekų fondo apsaugos nuostatų taikymo, dėl edukacinių programų rengimo ir įgyvendinimo, dėl 

registracijos edutekoje.lt bei šios platformos naudojimo, dėl skaitymo skatinimo priemonių įvairaus amžiaus vaikams ir jaunimui 

organizavimo ir kt. 

3. Apskrities bibliotekos lektoriai pagal savo sukurtas mokymų programas pravedė 42 mokymus (71 proc. visų kvalifikacinių 

renginių), kuriuose dalyvavo 740 Panevėžio regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų ir mokyklų bibliotekų specialistų. Mokymai 

vesti pagal šias mokymų programas:

- „Profesinės kvalifikacijos kėlimo galimybės pasinaudojant įvairių fondų dotacijomis“; 

- „Knygų konservavimo (atkūrimo) galimybės bibliotekose“;

- „Prenumeruojamų duomenų bazių panaudos statistika ir paieškos ypatumai“ ;

- „Pažintis su elektronine knyga“ ;

- „Duomenų bazės – mokymuisi, darbui, laisvalaikiui“; 

- „Kultūros paveldo skenavimas ir ruošimas publikavimui“ ;

- „Skaitymo skatinimas integruojant pasakojimo ir biblioterapijos metodus“ ;

- „Skirtukų, skrajučių ir lankstinukų dizainas ir maketavimas su vektorinio piešimo programa „Inkscape“;  

- „Stendinių pranešimų, plakatų ir reklaminių stendų dizainas ir maketavimas su vektorinio piešimo programa „Inkscape“;

- „Skaitmeninių nuotraukų apdorojimas“.

Apskrities biblioteka įgyvendino 5 projektus ir kitas kvalifikacines veiklas, kurių metu organizuota 17  kvalifikacijos tobulinimo 

renginių, kuriuose dalyvavo 591  Panevėžio regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų ir mokyklų bibliotekų specialistas. 

4. Parengtos 2 naujos mokymo programos bibliotekų specialistams: „Prenumeruojamos ir atviros prieigos lietuviškos duomenų 

bazės ir portalai“ ir „Informacijos paieškos strategija ir efektyvus panaudojimas elektroniniuose informacijos šaltiniuose“.

5. Koordinuoti ir įgyvendinti kvalifikaciniai renginiai, dalyvaujant partnerystėje kvalifikaciniuose projektuose su Lietuvos 

nacionaline M. Mažvydo biblioteka (LNB), Šiaulių apskrities P. Višinskio viešąja biblioteka, Lietuvos aklųjų biblioteka; Lietuvos 

aklųjų ir silpnaregių sąjunga,  Lietuvos žmonių su negalia sąjunga ir Lietuvos kurčiųjų draugija (organizuota/koordinuota 10 

kvalifikacinių renginių). 

6. Vykdyta 16 tarptautinių ir regioninių projektų programų, kurių rezultatai orientuoti į regiono savivaldybių viešąsias bibliotekas 

ir jų lankytojus. Projektai skirti: bibliotekininko profesijos prestižo didinimui ir profesinių kompetencijų gerinimui dalyvaujant 

mobilumo vizituose į inovatyvias Europos viešąsias bibliotekas; naujų paslaugų kūrimui ir esamų tobulinimui bibliotekose, 

gyventojų kūrybiškumo, skaitymo skatinimo veikloms. 

Suteiktų konsultacijų skaičius, 

tenkantis vienai aptarnaujamos 

teritorijos savivaldybės viešajai 

bibliotekai (vnt.)

16,9 22,75 135% Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų 

skaičius (vnt.)

Vertinimo kriterijus viršytas, dėl regiono 

savivaldybių bibliotekininkams suteiktų 

konsultacijų, susijusių su LIBIS sistemos 

pakeitimais ir naujų paslaugų organizavimu.

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos 

savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekų skaičius 

(vnt.)

Bibliotekininkams skirtuose 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose apmokytų nustatytos 

teritorijos bibliotekininkų dalis 

(proc.)

83 182,58 220% Nustatytos teritorijos bibliotekininkų skaičius (žm.)

100,00

Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių 

nustatytos teritorijos bbliotekininkams skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui (vnt.)

18,1 #VALUE! #VALUE!



–

2717

savivaldybės J. Keliuočio viešoji biblioteka, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, Kupiškio rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka, Visagino viešoji biblioteka). Jų reikmėms nuskenuota ir perduota naudojimui 167 objektai/ 8517 vaizdų. 

4.Teiktos skenavimo paslaugos kitoms institucijoms, organizacijoms, visuomenei: 40-čiai fizinių ir juridinių asmenų 

suskaitmeninta 1167 objektai/3583 vaizdai. Daugiausia skaitmenintos nuotraukos.

5. Vykdytas paveldo fondų skaitmeninto turinio aktualizavimas ir viešinimas rengiant įrašus portale „Panevėžio kraštas virtualiai“ 

(193 įrašai), rengtos naujos virtualios parodos (3 parodos), organizuota XXII tarptautinė mokslinė konferencija „Istorijos 

saugotojų istorija: atminties institucijų istorijos tyrinėjimų retrospektyva, dabartis, ateities galimybės“, parengta ir paskelbta 11 

teminių publikacijų (spausdintos ir virtualios), parengti ir publikuoti 5 straipsniai lietuviškoje „Vikipedijoje“ (laisvoji 

enciklopedija), perskaityti 4 pranešimai kultūros paveldo temomis mokslinėse konferencijoje ir kituose kultūros paveldo 

aktualizavimui skirtuose renginiuose.

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

ataskaitiniais metais siekė 127745
Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius (vnt.) 



8844

Nustatytos teritorijos 

savivaldybių viešųjų bibliotekų, 

kurios naudojasi apskrities 

viešosios bibliotekos 

skaitmeninimo kompetencijų 

centro paslaugomis, dalis (proc.)

83 83,33 100% 10

584

584

12352

32426

Lietuvos leidėjų per metus išleistų leidinių skaičius 

(vnt.)

Iš leidėjų gautų privalomojo egzemplioriaus 

pavadinimų skaičius (vnt.)

Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos 

įrašų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 

kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 

kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų, 

kurios naudojosi apskrities viešosios bibliotekos 

skaitmeninimo centro paslaugomis, skaičius (vnt.)

III. Dokumentų fondas:

1. Bendras per metus naujai įsigytų ir į apskaitą, iki ataskaitinių metų pabaigos, įvestų dokumentų  skaičius – 8174 fiz. vnt. Iš jų: 

už Valstybės lėšas įsigyta 2648 fiz. vnt. (1508 pav.) dokumentų. 30,2 proc. įsigytų dokumentų už valstybės lėšas – įvairių mokslo 

šakų literatūra , 69,8 proc. – grožinė literatūra. Atsižvelgiant į susidariusią situaciją Ukrainoje ir augantį karo pabėgėlių skaičių 

mieste, fondas papildytas knygomis rusakalbiams, t. y. žmonėms, atvykusiems iš Ukrainos.  Įsigyti 152 fiz. vnt. (146 pavadinimų) 

dokumentai ukrainiečių kalba. Vaikų ir paauglių literatūros įsigyta daugiausiai – 128 fiz. vnt. dokumentų. Šiam poreikiui išleisti 

2235 Eur. valstybės biudžeto lėšų.

 Kita dalis gautų dokumentų – neatlygintinai gauti dokumentai: dovanos, juridinių asmenų perdavimai, parama. Neatlyginai per 

metus gautų dokumentų kiekis sudaro 67,8 proc. nuo viso dokumentų metų gavimo ataskaitiniais metais. 

Ataskaitiniais metais pilnai sutvarkyta ir į LIBIS katalogą įtraukta filosofo Arvydo Šliogerio asmeninė knygų kolekcija, kuri 

padovanota saugojimui Apskrities bibliotekai.

2. Buvo užprenumeruota 123 pavadinimai periodinių leidinių: Panevėžio regiono ir respublikiniai dienraščiai, žurnalai, tęstiniai ir 

moksliniai informaciniai, įvairių organizacijų leidiniai. Skaitytojų patogumui yra prenumeruojami Delfi Plius ir 15min naujienų 

portalai.

3. Vykdytas retrospektyvus komplektavimas, įsigyjant trūkstamus krašto kultūros rašytinio kultūros paveldo dokumentus ir 

periodinius leidinius (dezideratus): atsižvelgiant į skaitytojų ir Apskrities bibliotekos specialistų rekomendacijas per ataskaitinius 

metus fondas papildytas 105 trūkstamais leidiniais (dezideratais). 

4. Vykdyti bibliotekos fondo ilgalaikio išsaugojimo darbai: naudojant reikalingas medžiagas restauruoti 134 ir konservuoti 528 

pakenkti dokumentai.

5. Kurti nauji (einamųjų leidinių) analiziniai bibliografiniai įrašai (BĮ) apie Panevėžio kraštą ir ataskaitiniais metais į Nacionalinės 

Bibliografijos Duomenų Banką eksportuoti 6808 BĮ (31 proc. daugiau nei planuota);

6. Įgyvendinti 3 išteklių sklaidos sprendimai skirtingoms tikslinėms grupėms: parengti 5 teminiai sąrašai, skirti verslo, socialinių 

darbuotojų, MIR, psichologijos, bibliotekų specialistų savarankiškam kvalifikacijos tobulinimui; parengta 1 įgarsinta paroda, skirta 

Monsinjorui Vasiliauskui (parodą skolinosi 3 nustatytos teritorijos bibliotekos: Panevėžio raj., Panevėžio E. Mezginaitės ir Utenos 

viešosios  bibliotekos);  parengta 1 teminė keliaujanti vinilo kolekcija, nustatytos teritorijos bibliotekoms pateiktas pasiūlymas dėl 

parodos skolinimosi.

7. Nubraižytas ir aprašytas TBA paslaugos teikimo organizavimo procesas (dokumento užsakymas ir siuntimas per TBA paslaugą ir 

dokumento grąžinimas per TBA paslaugą). Vykdytas TBA paslaugos organizavimas nustatytoje teritorijoje. Nupirkti 6 knygomatai 

(Apskrities bibliotekai, Panevėžio rajono savivaldybės VB, Panevėžio Elenos Mezginaitės VB, Rokiškio rajono savivaldybės Juozo 

Keliuočio VB, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio VB, Pasvalio Mariaus katiliškio VB Joniškėlio miesto bibliotekai) fondų 

pasiekiamumui didinti. 

8. 2022 m. spalio mėnesį atnaujinus tarpbibliotekinio abonemento paslaugą (toliau – TBA) skaitytojams sudarytos galimybės 

nemokamai skolintis knygas iš bet kurios Lietuvos bibliotekos. Nemokamai siunčiant leidinius per kurjerį, nuo nemokamos 

paslaugos teikimo pradžios, Panevėžio regiono bibliotekų vartotojai atsisiuntė 65 leidinius. Bendras įvykdytų užklausų skaičius 

lyginant su 2021 m. augo 16 proc. 

9. Vykdytas Apskrities bibliotekos erdvių pertvarkymas, siekiant fondu atvėrimo, funkcionalumo ir  naudojimosi patalpomis 

gerinimo. Persitvarkytas Apskrities bibliotekos Abonementas, skaitytojams atsivėrė naujos erdvės. Pirmame aukšte skaitytojai ras 

grožinę literatūrą, kurios didžioji dalis skirta suaugusiems, tačiau nedidelis fondas yra vaikams ir jaunimui. Grožinė literatūra 

užsienio kalbomis perkelta į Periodikos skaityklą III-me aukšte. Literatūra, skirta darbui, savišvietai, mokslui, t. y. visa dalykinė 

literatūra perkelta į atvertas naujas erdves, kurios anksčiau skaitytojams nebuvo prieinamos: atviruose fonduose skaitytojas 

susipažins su daugeliu knygų jam rūpimu klausimu. Šiame fonde suformuotos 5 teminės lentynos. 2022 m. rugsėjo 1 d. 100-

mečio proga atidaryta atnaujinta Elžbietos Jodinskaitės kraštotyros skaitykla, skirta įprasminti pirmosios vadovės Elžbietos 

Jodinskaitės atminimą. Atviruose fonduose prieinamos kraštui svarbių asmenybių asmeninės bibliotekos ir kolekcijos. 

Bendradarbiaujant su Vilniaus dizaino ir technologijų kolegijos studentėmis atnaujintas skaityklos dizainas ir pritaikytas 

individualiam ir grupiniam darbui bei tyrinėjimui.

10. Vykdytos priemonės siekiant užtikrinti duomenų bazių panaudą regiono savivaldybių viešosiose bibliotekose: organizuota 1 

sesija su regionine duomenų bazių administratorių grupe;  parengta 20 informacinių publikacijų/ žinučių pristatančių  duomenų 

bazes; parengta informacinė medžiaga „Kokioje duomenų bazėje ieškoti informacijos?“ nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų 

bibliotekų specialistams; pravesta 11 mokymų duomenų bazių tema.

#DIV/0! #DIV/0!

Per tarpbibliotekinį abonementą 

įvykdytų užklausų dalis (proc.)

100 100,00

Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų užklausų 

skaičius (vnt.)

100% Per tarpbibliotekinį abonementą gautų užklausų 

skaičius (vnt.)

Lietuvos publikuotų dokumentų 

archyvinio fondo surinkimo 

pilnumas (proc.)

[Taikoma tik Kauno apskrities 

viešajai bibliotekai]

Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos 

įrašų skaičius praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)

Sudarytų nacionalinės 

retrospektyviosios bibliografijos 

įrašų skaičiaus pokytis lyginant su 

praėjusiais metais (proc.)

[Taikoma tik Kauno apskrities 

viešajai bibliotekai]

0,5 162,52

#DIV/0! #DIV/0!

Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta dėl itin 

išaugusio „Infolex“ duomenų bazės 

naudojimo nustatytos teritorijos 

bibliotekose. Tam įtakos turėjo tiek LNB, tiek 

Apskrities bibliotekos organizuoti mokymai 

bibliotekų specialistams, kurie žinias perteikė 

savo vartotojams. Apskrities bibliotekos 

organizuotose mokymuose duomenų bazių 

tema, dalyvavo 449 bibliotekų specialistai 

(34 proc. visų mokymų dalyvių).

Nustatytos teritorijos savivaldybių viešosiose 

bibliotekose licencijuojamose duomenų bazėse 

peržiūrėtų turinio vienetų skaičius praėjusiais 

ataskaitiniais metais (vnt.)

Nustatytos teritorijos savivaldybių viešosiose 

bibliotekose licencijuojamose duomenų bazėse 

peržiūrėtų turinio vienetų skaičius (vnt.)

32503%Nustatytos teritorijos 

savivaldybių viešosiose 

bibliotekose licencijuojamose 

duomenų bazėse peržiūrėtų 

turinio vienetų skaičiaus pokytis 

lyginant su praėjusiais metais 

(proc.)



671

90

145

20

2783

0

16

8

5216

61

173

711

141

396

320

6

19

40

11

2

45

10

Virtualių kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.)

100

40%40

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos:

1. Dalyvauta LRKM priemonės „Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo (MIR) kompetencijų ugdymo veiklas 

bibliotekose“ įgyvendinime. Sudaryta darbo grupė iš AVB, SVB ir LNB atstovų, parengta MIR savaitės programa, organizuotas ir 

koordinuotas MIR savaitės programos ir veiklų Lietuvos bibliotekose įgyvendinimas. Programą sudarė 11 virtualių renginių (apie 5 

tūkst. peržiūrų), 2 kontaktiniai renginiai (transliuoti virtualiai), 2 protmūšio žaidimai, 1 skaitymo skatinimo akcija. 

Organizuota MIR savaitės komunikacijos kampanija: sklaida organizuota įvairiuose medijos kanaluose (bibliotekų interneto 

svetainėse, soc. tinkluose (pasiekė 70 437 Facebook vartotojus), nacionalinėje televizijoje (pasiekė 894 300 žiūrovų) ir 

pagrindinėse Lietuvos radijo stotyse (pasiekė apie 100 tūkst. unikalių klausytojų).  MIR savaitės veiklos sudarė galimybes įsitraukti 

kuo platesnei visuomenės daliai, įskaitant ir gyventojus gyvenančius mažuose miesteliuose ir kaimiškose vietovėse.

2. Vykdytos tęstinės veiklos kultūrinės edukacijos, skaitymo skatinimo srityse, užtikrinant kokybišką edukacinių programų 

organizavimą ir įgyvendinimą Apskrities bibliotekoje ir regione: 

- identifikuotos edukacinės Apskrities bibliotekos veiklos kokybės spragos; atnaujintas bei Apskrities bibliotekos darbuotojams 

pristatytas edukacinės veiklos kokybės užtikrinimo organizavimo procesas; atsižvelgiant į surinktus duomenis, nubrėžtos tikslinių 

auditorijų poreikius atitinkančios edukacinių veiklų kryptys bibliotekoje, atnaujinta bibliotekos kultūrinės edukacinės veiklos 

koncepcija; 

- sukurta nauja efektyviai funkcionuojanti edukacinių paslaugų sistema bibliotekoje: remiantis nubrėžtomis vartotojų poreikius 

atitinkančiomis edukacinių veiklų kryptimis sudarytas naujas edukacinių priemonių paketas, susidedantis iš atnaujintų ir naujai 

parengtų edukacinių programų, atnaujinta edukacinių programų tvirtinimo ir vertinimo tvarka, parinkti nauji metodai grįžtamojo 

ryšio rinkimui ir suteikimui, atnaujinta registracijos į edukacines programas forma;

- organizuotos 3 sesijos su regioninės vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos grupės nariais: aptarti veiklos klausimai, susiję su 

paraiškų Kultūros pasui teikimu, eduteka.lt platformos galimybėmis, edukacinių veiklų kokybės užtikrinimu bibliotekose; 

-  įgyvendintas „Tarptautinis pasakojimo festivalis SEKAS 2022“, kurio metu buvo vedamos pasakojimo edukacijos įvairaus 

amžiaus moksleiviams, vyko jaunimo pasakojimo klubo susibūrimas,  specialistų dalijimosi pasakojimo patirtimi renginys. 

Festivalis sulaukė 839 kontaktinių ir virtualių  dalyvių;

- vykdytas pasakojimo edukacijų pristatymas visuomenei dalyvaujant 22-oje Vilniaus knygų mugėje ir išvykos į Šiaurės pasakojimo 

meno centrą metu (Šelefteo, Švedija); surengta tarptautinė konferencija, skirta pasakojimo metodo modelio Lietuvos 

bibliotekoms pristatymui, dalijimuisi patirtimi (71 dalyvis). 

3. Sukurta 10 naujų edukacinių užsiėmimų programų, skirtų kūrybiškumo lavinimui, empatijos ugdymui, pasaulio pažinimui, 

istorijos ir kalbos pažinimui, emocijų pažinimui ir koncentracijai: („Knygų pasaulyje“, „Laukinė gamta ir žmogus“, „Negalia ir 

galimybės“, „Vertybių pasauliai (pagal „Mažąjį princą“)“, „Protmūšis „Nes skaityti liepė mama““, „Sensoriniai skaitymai“(2022 m. 

adaptuotos 2 naujos istorijos), „Juozo Urbšio pėdomis“, „Rašytojo bloknoto paslaptys“ – kūrybinio rašymo dirbtuvės“, „Žaisk ir 

mokykis“, „Žodžiai, atveriantys širdis“).

4. Pravesti 344 skaitmeninio raštingumo mokymų ir medijų / informacinio raštingumo mokymų. Dar 150 kitų mokymų, pagal 

Apskrities bibliotekos sukurtas programas. 

5. Sukurtos 3 naujos mokymų programos gyventojams: „VR – virtuali realybė bibliotekoje“, „Populiariausi socialiniai tinklai ir 

bendravimo programėlės“, „Skaitmeninių nuotraukų apdorojimas“ (pritaikyta asmenims su negalia).

  

Apmokytų gyventojų skaičius 

(žm.), iš jų:

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius 

(žm.)

4600 6302 137%

110

Virtualių skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių 

skaičius (žm.)

Bibliotekos parengtų mokymo(si) programų skaičius 

(vnt.), iš jų:

Virtualių medijų ir informacinio raštingumo mokymų 

dalyvių skaičius (žm.)

Bibliotekos parengtų virtualių mokymo(si) programų 

skaičius (vnt.)

Siūlomų edukacinių užsiėmimų temų skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 

(vnt.) 

Edukaciniuose užsiėmimuose, skirtuose visai šeimai, 

dalyvavusių asmenų skaičius (žm.)

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių kitų asmenų 

skaičius (žm.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų senjorams, 

skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų asmenims, 

turintiems negalią, skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų visai šeimai, 

skaičius (žm.)

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius (žm.)

Virtualiuose edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

3260 3599 Vertinimo kriterijus viršytas dėl išaugusio 

vartotojų poreikio individualiems 

mokymams, konsultacijoms. Taip pat dėl 

aktyvaus visuomenės dalyvavimo „Muziejaus 

nakties“ ekskursinėse programose 

bibliotekoje.

Vertinimo kriterijus nepasiektas, nes 

pastebimas sumažėjęs poreikis dalyvauti 

virtualiose edukacinėse programose. Po 

pandemijos, visuomenė teikia prioritetą 

kontaktiniam bendravimui/ugdymuisi. 

100

110%

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų kitiems 

asmenims, skaičius (vnt.)

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių senjorų 

skaičius (žm.)

Skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius 

(žm.), iš jų:

Medijų ir informacinio raštingumo mokymų dalyvių 

skaičius (žm.), iš jų:

Kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:

110%

Virtualiu būdu apmokytų 

gyventojų skaičius (žm.)

Vertinimo kriterijus viršytas dėl didelio 

dalyvių susidomėjimo naujai parengtomis 

edukacijomis, kurios buvo vestos ne tik 

Apskrities bibliotekos erdvėse , bet ir 22-

osios Vilniaus knygų mugės metu ar 

Panevėžio miesto erdvėse organizuotuose 

renginiuose. Pravesta 23 proc. daugiau 

edukacinių užsiėmimų nei planuota, ypač 

vaikams ir jaunimui, šeimai, negalią 

patiriantiems asmenims. 

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų, 

turinčių negalią, skaičius (žm.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų vaikams ir 

mokiniams, skaičius (vnt.)

Naujų edukacinių užsiėmimų temų skaičius (vnt.)



102154

242067

10

8

17

393

138

13252

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso 

paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)

12 17 142% 12 Vertinimo kriterijus viršytas, nes į kultūros 

paso rinkinį neplanuotai nuspręsta teikti itin 

populiarias ir sėkmingas pasakojimo 

edukacijas sukurtas Apskrities bibliotekos 

vykdyto projekto „Pasakojimo meno ir 

metodo modelio sukūrimas Lietuvos 

bibliotekoms“ metu. 

V Apsilankymai:

1. Fiksuotas 16 proc. fizinių lankytojų skaičiaus augimas, lyginant su 2021 m. Visuomenė aktyviau dalyvauja kultūriniuose 

renginiuose, edukacijose ir mokymuose, tai rodo jog visuomenė pamažu grįžta prie dalyvavimo kultūroje įpročių, kurie buvo iki 

pandemijos.

2. Ataskaitiniais metais organizuoti 531 (kontaktiniai ir virtualūs) kultūriniai renginiai, teminės dokumentų, profesionalaus meno 

parodos, jubiliejiniai renginiai, koncertai, konferencijos. Tai 24 proc. daugiau nei 2021 metais. Minėti renginiai pritraukė 28269 

lankytojus.

3. Įgyvendinta 11 kultūrinių projektų, kurių 6 skirti jaunimo ir šeimų auditorijos pritraukimui. 

4. Viešinant Apskrities bibliotekos paslaugas, renginius kitas veiklas  tradicinėmis priemonėmis ir elektroninėje erdvėje parengtos 

ir paviešintos 788 publikacijos Apskrities bibliotekai priklausančiose interneto svetainėse.

5. Ataskaitiniais metais Apskrities bibliotekoje išplėsta pomėgių klubų veikla – įkurti 5 nauji pomėgių klubai: stalo žaidimų, istorijų 

pasakojimo, mezgimo, italų kalbos/kultūros mėgėjų, scenarijaus rašymo  įgūdžių lavinimo.

6. Atnaujinta Apskrities bibliotekos interneto svetainė (www.pavb.lt). Vartotojų patogumui svetainei pritaikyta Tawk.to sistema, 

leidžianti vartotojui raštu palaikyti „gyvą pokalbį“ su bibliotekininku per svetainę.

7. Koordinuota nacionalinė skaitymo skatinimo akcija – skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“ nustatytoje veiklos teritorijoje. Į 

veiklas įsitraukė 180 savivaldybių viešųjų bibliotekų filialų ir 22 mokyklų bibliotekos. Iššūkio dalyviai regione perskaitė 14470 

knygų. Aktyviai į veiklas įsitraukė negalią turintys asmenys. Akcijoje dalyvavo ir įkalinimo įstaigoje bausmę atliekantys asmenys. 

Pritraukta 20 akcijos draugų ir verslo atstovų, kurie rėmė akciją viešinimu, prizais ir kt.

16

Bendras lankytojų skaičius (žm.) 457410 344221

Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Kurtos elektroninės paslaugos ir produktai: parengtas 1 interaktyvus lietuvių kalbą pristatančių testų rinkinys (16 temų) ir 

vykdytos veiklos bibliotekoje; pradėtas vartotojų aptarnavimas Tawk.to sistemoje (www.pavb.lt svetainė); portale „Panevėžio 

kraštas virtualiai“ pasirodė nauja rubrika „Pasakojimai apie Panevėžio miestą“ apie įdomius miesto raidos faktus, įvykius; sukurta 

nuotolinė prieiga prie laikraščio „Panevėžio tiesa“;  parengtas ir paviešintas iliustruotas elektroninis leidinys „2023 metų 

Panevėžio krašto jubiliejinių datų kalendorius“; išleistas elektroninis tarptautinės mokslinės konferencijos „Istorijos saugotojų 

istorija: atminties institucijų istorijos tyrinėjimų retrospektyva, dabartis, ateities galimybės“ mokslinių straipsnių rinkinys; 

įgyvendinant EEE projektą, sukurtas skaitymo iššūkio interaktyvus žaidimas mobilioje programėlėje „DRAUGOTEKA“, skirtas 5-8 

klasių moksleiviams; sukurta nauja edukacinio turinio filmų skolinimosi paslauga, kuri pasiekiama SVB ir mokyklų 

bibliotekininkams portale eduteka.lt .

2. Kurtos fizinės paslaugos ir produktai: įgyvendinant investicinio projekto veiklas sukurtas 1 inovatyvaus edukacinio žaidimo 

komplekto edukacijų turinys (programavimo darbus numatoma baigti 2023 m. sausio mėn.), apimantis 5 edukacines temas; 

sukurta pasakojimo ekskursija, kuri bus pritaikyta persikėlus Vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos skyriui į atnaujintas patalpas 

(Aukštaičių g. 4, Panevėžys); įkurta erdvė ukrainiečių vaikams (čia vaikai saugiau leidžia laisvalaikį, dalyvauja edukacinėje ir 

užklasinėje veikloje). Teikiama daug kitų paslaugų karo pabėgėliams iš Ukrainos: nemokamos erdvės darbui, susitikimams, 

nuotoliniam pamokų stebėjimui, konsultacijų teikimas ieškant įvairios informacijos, nemokamas skaitytojo pažymėjimas, viešoji 

interneto prieiga, kompiuteriai, internetas skaityklose, literatūra anglų, rusų ir ukrainiečių kalbomis, kopijavimo ir skenavimo 

paslaugos.  Darbuotojų iniciatyva yra sudaryta pagalbos ukrainiečiams grupė. Grupė dirba visiškai savanoriškai, savo laisvu laiku 

po darbo ir savaitgaliais, pasivadinusi tiesiog „Bendraminčių grupė“, ją sudaro 14 darbuotojų. Grupėje organizuojamas 

finansinės paramos rinkimas. Finansai panaudoti ukrainiečių šeimų poreikiams Panevėžio mieste ir siųstos siuntos su 

būtinosiomis higienos priemonėmis, rūbais, medikamentais ir kt. priemonėmis į Charkivą. Šios siuntos skirtos besislepiantiems 

civiliams, sužeistiems civiliams ir kariškiams. Organizuojant siuntų pristatymą grupė bendrauja ir dirba kartu su ukrainiečiais; 

veiklą pradėjo 5 nauji pomėgių klubai. 

3. Teiktos kokybiškos Kultūros paso paslaugų rinkinyje siūlomos paslaugos. Ataskaitiniais metais į Kultūros paso paslaugų rinkinį 

įtrauktos 8 naujos edukacinės programos;

4. Vykdytos tęstinės iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklos ir organizuota esamų paslaugų panauda Apskrities bibliotekoje ir 

regione. Teiktos kokybiškos paslaugos įvairias negalias turintiems asmenims;

5. Organizuoti 138 virtualūs renginiai visuomenei: apdovanojimų transliacijos, virtualios parodos, virtualūs pakalbiai su 

rašytojais, knygų pristatymai ir kt. Vartotojams sudaryta prieiga prie kultūros paslaugų pasitelkiant alternatyvias fiziniam 

apsilankymui prieigas. Ataskaitiniais metais buvo pasiūlyta 17 alternatyvių prieigų, kurių 2 naujos (sukurta Atviros jaunimo erdvės 

TIK TOK paskyra ir pasitelktas naujas skaidos kanalas – BNS naujienų agentūra).

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 

(vnt.)

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

18 113%

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 

teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

75%

Surengtų renginių skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

Lankytojų skaičius (žm.)

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)

Vertinimo kriterijus viršytas, dėl neplanuotai 

įkurto italų kalbos ir kultūros klubo „Bella 

Italia“, kuris vienija italofilus ir įkurtos erdvės 

ukrainiečių vaikams, šeimoms. 

Apsilankymų bibliotekos virtualiuose renginiuose 

skaičius (vnt.) 

Vertinimo kriterijus nepasiektas, nes 

pasiektas mažesnis (-29 proc.) nei planuotas 

virtualių apsilankymų skaičius. Jis mažėjo, 

nes buvo atsisakyta vienos Apskrities 

bibliotekos administruotos interneto 

svetainės (https://vjlc.pavb.lt) ir dėl 

atnaujintos LIBIS sistemos nepasiekiamų  

ibiblioteka.lt vartotojų statistikos (pradėjo 

dalinai funkcionuoti nuo 2022 03 mėn.) 



Asmenims, turintiems negalią, 

pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)

40 40 100%

5

0

11

20

33

Bendradarbiaujant su kitomis 

istaigomis ir organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

72 117%

100%II. Tarptautiškumas:

Ataskaitiniais metais vykdyti ir įgyvendinti projektai:

1. Įgyvendintas projektas „Pasakojimo meno ir metodo modelio sukūrimas Lietuvos bibliotekoms“ (Nordic Culture Point Šiaurės 

šalių kultūros ir meno programa), kuris skirtas sukurti pasakojančių bibliotekų tinklą Panevėžio regione. Įgyvendinimo laikotarpis: 

2020 09 19 – 2022 09 19. Projekto įgyvendinimo metu vyko mokymai Apskrities bibliotekos nustatytos teritorijos bibliotekų 

specialistams, kurių metu apmokyti specialistai, sukurtos 5 pasakojimo edukacijos. 2022 m. vykdytos tęstinės projekto veiklos: 

pasakojimo edukacijoms sukurti 33 vnt. priemonių rinkiniai, vykdytas rinkinių perdavimas  projekte dalyvaujančioms regiono 

bibliotekoms, suburtas 36 pasakojimo specialistų tinklas, 22-ose regiono bibliotekose pasakotojai pravedė 5-ių rūšių pasakojimo 

edukacijas  – 180 edukacijų / 2681 dalyvis, vykdytas projekto ir pasakojimo edukacijų pristatymas visuomenei dalyvaujant 22-oje 

Vilniaus knygų mugėje ir išvykos į Šiaurės pasakojimo meno centrą metu (Šelefteo, Švedija), surengta tarptautinė konferencija, 

skirta pasakojimo metodo modelio Lietuvos bibliotekoms pristatymui, dalijimuisi patirtimi (71 dalyvis).

2. Įgyvendintas Apskrities bibliotekos šimtmečiui skirtas projektas „Tarptautinis pasakojimo festivalis SEKAS 2022“, skirtas kurti 

atviresnius santykius bendruomenėse per šeimos istorijų pasakojimą (pateikta paraiška finansavimui gauti). Įgyvendinimo 

laikotarpis: 2022-06-22–2022-12-31. Vykdytos projekto veiklos: surengtas festivalis SEKAS, kurio metu buvo  vedamos 

pasakojimo edukacijos įvairaus amžiaus moksleiviams. Vyko jaunimo pasakojimo klubo susibūrimas, specialistų dalijimosi 

pasakojimo patirtimi renginys, organizuoti renginiai, kuriuose dalyvavo: Ukrainietė poetė, rašytoja, fotografė S. Diduch-

Romanenko; aktorius, dainų kūrėjas ir atlikėjas D. Vaitiekūnas; teatrologė, kultūrinių ir edukacinių veiklų kūrėja, VU Kultūros 

centro vadovės G. Jokubaitienė; režisierius, istorijų kūrimo ir pasakojimo dėstytojas R. Paškevičius; pasakorius L. Vasilevičius. 

Festivalis sulaukė 839 kontaktinių ir virtualių dalyvių.

3. Įgyvendintas projektas, skirtas  XXII Mokslinės konferencijos kultūros paveldo tyrinėjimui. Įgyvendinimo laikotarpis: 2022-07-

01 – 2022-11 24. Vykdytos projekto veiklos: surengta kontaktinė tarptautinė mokslinė konferencija, dalyvavo 16 pranešėjų, 

išleistas elektroninis mokslinių straipsnių rinkinys, sukurtas ir visuomenei pristatytas  dokumentinis filmas “Gabrielę Petkevičaitę-

Bitę: žmonės ir laikas”. 

Ataskaitiniais metais vykdyti tęstiniai projektai, kurių veiklos numatytos ir 2023 metais:

1. Vykdytas projektas „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui 

su aplinka“ (EEE finansinio mechanizmo programos „Kultūra“ konkursas „Kultūros prieinamumo plėtojimas ir kultūrinio švietimo 

stiprinimas“), kuris skirtas 5-8 klasių moksleivių skaitymo skatinimui. Įgyvendinamas kartu su Kauno ir Klaipėdos apskričių 

bibliotekomis. Įgyvendinimo laikotarpis: 2021 04 01 – 2023 02 01. Ataskaitinių metų projekto veiklos:  sukurta knygų kolekcijos 

bibliotekų erdvėse koncepcija; apsibrėžtas knygų kolekcijos tvarkymo-išdavimo procesas, parengtas aprašas ir rekomendacijos; 

sukurtas skaitymo skatinimo žaidimas „Draugoteka“, susietas su ibiblioteka.lt (knygų išdavimu); parengta edukacinių veiklų 

organizavimo koncepcija, scenarijai ir turinys; įsigytos reklaminės atributikos ir rinkodaros priemonės; įvykdyti ilgalaikio ir 

trumpalaikio turto pirkimai (telefonai, knygos, knygomatai, knygų lentynos). Knygomatai įrengti prie 39 projekte dalyvaujančių 

bibliotekų. 

2. Vykdytas Erasmus+ programos akreditacijos suaugusiųjų švietimo srityje. Projekto partnerės (konsorciumo narės) – 12 regiono 

savivaldybių viešųjų bibliotekų. Įgyvendinimo laikotarpis: 2021 03 01 – 2027 12 31. Atskaitiniai metais vykdytos veiklos: 

parengtos darbo stebėjimo vizitų programos ir organizuotos 3 išvykos iš užsienio bibliotekas: 04 25–28 Vizitas į Pernu (Estija) 

centrinę biblioteką, 15 dalyvių; 05 15–19 Vizitas į  Šelefteo (Švedija) miesto biblioteką, 16 dalyvių; 10 24–30 Vizitas į Reikjaviko 

(Islandija) bibliotekas, 14 dalyvių. Bendradarbiaujant su nustatytos teritorijos bibliotekomis organizuotas virtualus darbo 

stebėjimo vizitų patirties dalijimosi nuotolinis renginys „Suaugusiųjų lankytojų mokymosi ir laisvalaikio praleidimo galimybės 

viešosiose bibliotekose" (90 dalyvių).

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina (-o) arba dalyvauja (-

o) įgyvendinant biblioteka, 

skaičius (vnt.)

5 5

Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Ataskaitiniai metais pasirašyta 12 naujų sutarčių su neformalaus Lietuvos su švietimo ir mokslo, kultūros, nevyriausybinėmis 

organizacijomis, žiniasklaidos atstovais ir negalios organizacijomis.

2. Ataskaitiniais metais pasirašyta patronažo suteikimo sutartis su Lietuvos nacionaline UNESCO komisija. Sutartimi  Lietuvos 

nacionaline UNESCO komisija tapo MIR savaitės bibliotekose globėja.  

3. Dalyvauta 15-oje nacionalinių veiklų ir projektų įgyvendinime, bendradarbiaujant su valstybės, kultūros įstaigomis, 

nevyriausybinėmis švietimo ir mokslo organizacijomis. 33 proc. jų skirta skaitymo skatinimui ir kūrybiškumui ugdyti. 

4. Vystyti bendradarbiavimo ryšiai su Europos viešosiomis bibliotekomis (Estija, Suomija, Švedija, Islandija). Aktyviai Apskrities 

bibliotekos veikla  buvo pristatoma užsienio portaluose (8 publikacijos): Europos viešųjų bibliotekų bendradarbiavimo 

programoje NAPLE Sister; Europos Suaugusiųjų švietimo elektroninėje platformoje EPALE. 

5. Bendradarbiaujant su Lietuvos Nacionaline UNESCO komisija, kultūros įstaigomis ir NVO, parengtas straipsnis apie istorijų 

pasakojimą Lietuvoje (anglų kalba) buvo atrinktas publikavimui elektroniniame pasauliniame žurnale "HeritageAlive" (Living 

Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta, dėl 

neplanuotai įgyvendintų bendradarbiavimo 

iniciatyvų su verslo įmonėmis, NVO 

organizacijomis ir biudžetinėmis įstaigomis.Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose 

dalyvauja (-o) biblioteka, skaičius (vnt.)

84

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina (-o) 

biblioteka, skaičius (vnt.)



20
pasakojimą Lietuvoje (anglų kalba) buvo atrinktas publikavimui elektroniniame pasauliniame žurnale "HeritageAlive" (Living 

Heritage Series).  Parengtas straipsnis lietuvių kalba „Lietuvoje šalia senojo istorijų pasakojimo meno gimsta naujasis“ bus 

išspausdintas žurnale „Būdas“. 

6. Bendradarbiaujant su Vilniaus universiteto ir kitų institucijų mokslininkais, organizuota tarptautinė mokslinė konferencija 

„Istorijos saugotojų istorija: atminties institucijų istorijos tyrinėjimų retrospektyva, dabartis, ateities galimybės“. 

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir 

organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)



10981

228665

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. 80 proc. savanorių – jaunimas nuo 14 iki 29 metų. 52 proc. jų įsitraukė į ilgalaikes veiklas pagal dvišales ir trišales sutartis. 20 

proc. savanorių – suaugę dirbantys, negalią turintys ar pensijinio amžiaus sulaukę asmenys.

2. Ataskaitiniais metais organizuotos savanorystės veiklos dalyvaujant nacionaliniame savanorystės projekte „Jaunimo 

savanoriška tarnyba“.

3. Savanorystės veiklose dalyvavę savanoriai reikšmingai prisidėjo prie renginių, vasaros užimtumo veiklų, mokymų, pomėgių 

klubų veiklų organizavimo ir edukacinių programų priemonių parengimo/ sukūrimo.

Bibliotekoje ir/ar jos renginiuose 

bent kartą dirbusių savanorių 

skaičius (žm.)

20 25 125% Vertinimo kriterijus viršytas, dėl neplanuotai 

į savanorystės veiklas įsitraukusių suaugusių 

(dirbančių, negalią turinčių ar pensijinio 

amžiaus sulaukusių) asmenų.

101

101

18

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose interneto 

svetainėse ataskaitiniais metais skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.)

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai

IV. Rinkodara:

1. Atlikti 2 lankytojų tyrimai:

-  atliktas gyventojų skaitmeninio raštingumo kompetencijų tyrimas. Tyrimo metodas – apklausa. Atlikta analizė ir gauti 

duomenys apie lankytojų poreikius sudarė prielaidas parengti vartotojų poreikius atitinkantį skaitmeninių mokymų, konsultacijų 

planą 2023 ir tolimesniems metams. Plane nusimatytos priemonės leis Apskrities bibliotekos lankytojams nuosekliai gilinti ir 

tobulinti žinias kokybiško, poreikius atliepiančio turinio mokymuose. Parengtame plane numatomos priemonės aktyvesniam 

bendradarbiavimui su atitinkamomis institucijomis;

- atliktas tyrimas „AJE nelankytojo portretas“. Tyrimo metodas – apklausa. Atlikta analizė ir gauti duomenys leido nustatyti 

asmens, kuris nesilanko Atviroje jaunimo erdvėje, pagrindinius demografinius bruožus, socialinę padėtį. Taip pat leido išskirti 

nesilankymo priežastis ir laisvalaikio leidimo formas ir vietas. Tyrimo rezultatai bus naudojami siekiant tobulinti teikiamas 

paslaugas ir kuri naujas paslaugas jaunimui.

2. Atlikti 2 bibliotekų teikiamų paslaugų įsivertinimui ir gerinimui skirti tyrimai. Siekta įvertinti  Kultūros paso paslaugų 

konkurencingumą ir skaitymo skatinimo veiklų, papildančių formalųjį švietimą, organizavimo galimybes, pasiūlą ir poreikį regiono 

bibliotekose:

-  atliktas tyrimas siekiant įvertinti  Kultūros paso paslaugų konkurencingumą Panevėžio ir Utenos regiono bibliotekose. Tyrimo 

pagrindu parengtas ir perskaitytas pranešimas „ Kultūros paso paslaugų pasiūla Panevėžio ir Utenos regiono bibliotekose “ 

regioninės edukatorių grupės susitikimo metu (birželio 9 d.).  Vykdytas praktinis Kultūros paso paraiškų vertinimas, teikta 

individuali pagalba nustatytos teritorijos bibliotekų specialistams paraiškų pildymo klausimais.

- atliktas „Skaitymo skatinimo veiklų, papildančių formalųjį švietimą, vaikams ir jaunimui Panevėžio ir Utenos bibliotekose 

tyrimas“, kurio metu buvo aiškinamasi kokias neformalaus švietimo veiklas skirtingų tikslinių grupių lankytojams siūlo bibliotekos. 

Rezultatų analizė atskleidė pagrindines bibliotekų siūlomas neformalaus švietimo veiklų temas  (literatūra, knygos ir krašto 

kultūros pažinimas). Tyrimo metu išryškėjo bibliotekų poreikis kurti ir vartotojams siūlyti inovatyvias veiklas. Numatytos 

priemonės šio poreikio patenkinimui.

3. Įgyvendinta Apskrities bibliotekos veiklos 100 metų paminėjimo programa. Ši programa apėmė naujų erdvių atvėrimą, 

reprezentavimo ir komunikacijos kampanijos veiklas. Taip pat pasiūlytos kultūrinės veiklos, organizuota 1 tarptautinė mokslinė 

konferencija, 2 forumai, parengta dokumentų paroda „Biblioteka 100-mečio kelionėje“. Įgyvendinta šimtmečiui skirta 

komunikacijos kampanija, kurią sudarė 3 rubrikos socialiniame tinkle Facebook: „100 autografų. Bibliotekos svečių knyga“, 

„Šimtmečio dešimtmečiai. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešajai bibliotekai  – 100“, „Pasakojimai apie 

Panevėžį“ (49 publikacijos); parengti 3 didelės apimties straipsniai pristatantys Apskrities bibliotekos veiklą ir jubiliejinius metus.

4. Siekiant pritraukti soc. tinklų sekėjus, buvo ieškota naujų bendravimo formų. Šiam tikslui sukurta Atviros jaunimo erdvės TIK 

TOK paskyra. Apskrities biblioteka ataskaitiniais metais administravo 7 paskyras ir savo administruojamuose soc. tinkluose 

paviešino 2115 aktualias patrauklias publikacijas/ informacijas (52 proc. daugiau nei 2021 m.).  Apskrities bibliotekos Facebook 

puslapiui sukurta nauja rubrika „Panevėžio gabieji, talentingieji, nerealieji“.

5. Ataskaitiniais metais organizuota 20 komunikacijos kampanijų ir įgyvendintos atstovavimo iniciatyvos, mieste ir Lietuvoje, 

siekiant didinti Apskrities bibliotekos ir nustatytos teritorijos bibliotekų (paslaugų ir produktų) matomumą visuomenėje. 

6. Tobulintas Apskrities bibliotekos skyrių veiklos viešinimo organizavimo procesas; projektinių veiklų reklamos pirkimo 

organizavimo soc. tinkluose procesas.  Parengtas ir įgyvendintas Apskrities bibliotekos skyrių veiklos viešinimo organizavimo 

proceso gerinimo planas 2022 metams: organizuotos atrankos į pareigas (2 nauji komunikacijos specialistai ir skyriaus vadovas); 

organizuotos komunikacijos komandos formavimo veiklos (5 komandų koučingo sesijos po 1,5 val., dalyvavo 9 darbuotojai); 

atlikta situacijos analizė, parengtas Apskrities bibliotekos skyrių veiklos viešinimo organizavimo proceso gerinimo planas 2023 

metams.

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

97 94

100%

Užimtų pareigybių dalis (proc.)I. Personalo valdymas:

1. Atlikti darbo organizavimo efektyvinimo ir darbuotojų pareigybių atnaujinimo veiksmai:

1.1. Sumažintas didžiausias leistinas Apskrities bibliotekai pareigybių skaičius. 2022 m. balandžio 7 d. LR kultūros ministro 

įsakymu Nr. ĮV-376 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. vasario 19 d. įsakymo Nr. ĮV-121 „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sritims priskirtose biudžetinėse įstaigose patvirtinimo“ 

pakeitimo“ nuo 2022 m. birželio 1 d. nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičius Apskrities bibliotekai yra 101 pareigybė.

1.2. Su LRKM suderintas ir, 2022 m. balandžio 22 d. direktoriaus įsakymu V-38, patvirtintas atnaujintas Apskrities bibliotekos 

darbuotojų pareigybių sąrašas. Dėl darbo organizavimo pakeitimų atsirado poreikis naikinti 2 naktinių apsaugos darbuotojų 

pareigybes, o jų vietoje įsteigti papildomas edukatoriaus, skaitmenintojo pareigybes. Atsižvelgiant į darbo organizavimo ir 

pareigybių sąrašo pakeitimus, patvirtinta 15 atnaujintų pareigybių aprašymų, organizuoti konkursai ir atrankos, kurių metų 

Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui (vnt.)

100% Bibliotekos administruojamų paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

97% Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 

(vnt.)

0,22 0,22

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 

(vnt.)

2 2



82

83

6

10

1592531

1156235,48

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

80 83,17 104% 84

Išlaidos vieno darbuotojo 

kvalifikacijos tobulinimui (eurai)

29,7 25,18 85% 2544 Vertinimo reikšmė nepasiekta, nes dalis 

darbuotojų turėjo galimybę dalyvauti 

nemokamuose mokymuose. 

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 

tobulinti (eurai)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

100%9,109,1

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

pareigybių sąrašo pakeitimus, patvirtinta 15 atnaujintų pareigybių aprašymų, organizuoti konkursai ir atrankos, kurių metų 

priimta dirbti 12 naujų darbuotojų.

2. Atnaujinti ekstremalių situacijų valdymo planai, skirti užtikrinti darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos 

reikalavimus: 

- darbuotojų veiksmų planas kilus gaisrui (2022 m. kovo 22 d. direktoriaus įsakymas V-21);

- vandens avarijų bibliotekoje prevencijos ir likvidavimo veiksmų planas (2022 m. lapkričio 24 d. direktoriaus įsakymas V-93);

- evakuaciniai planai.

3. Siekiant tinkamos bibliotekos darbuotojų darbo laiko planavimo ir apskaitos, 2022 m. spalio 11 d. direktoriaus įsakymu V-81 

patvirtinta darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymo tvarka,  2022 m. rugsėjo 27 d. direktoriaus įsakymu V-73 atnaujinta 

darbuotojų darbo laiko planavimo ir darbo (pamainų) grafiko forma. Atlikus informavimo ir konsultavimo procedūras su 

darbuotojų atstovais, profesine sąjunga, skyrių vadovais, darbuotojais, atlikti su darbo laiko režimu ir jo apskaita susiję Apskrities 

bibliotekos Darbo tvarkos taisyklių pakeitimai. Atlikti darbo sutarčių pakeitimai 29 darbuotojams, dirbantiems pagal suminę 

darbo laiko apskaitą. 

4. 2022 m. lapkričio 3 d. direktoriaus įsakymu V-86 patvirtinta Apskrities bibliotekos Smurto ir priekabiavimo prevencijos 

įgyvendinimo politika. Atvejų nagrinėjimui sudaryta Etikos komisija.

srities darbuotojui (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), iš 

jų:

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Apskrities bibliotekos darbuotojams sudarytos galimybės tobulinti profesines, bendrąsias ir specialiąsias kompetencijas. 

Specialistai gilino žinias įgyvendinant Apskrities bibliotekos projektinę veiklą ar dalyvaujant kitų įstaigų, organizacijų  

organizuotuose kvalifikaciniuose renginiuose. Kvalifikacijos kėlimui Apskrities bibliotekos specialistai skyrė beveik 8254 ak. val. 

Dalyvauta tokiuose mokymuose kaip: pedagoginių psichologinių žinių kursas (1440 akad. val., 6 darbuotojai); projekto 

„Panevėžio regiono viešųjų bibliotekų darbuotojų psichologinio atsparumo įgūdžių ir socialinių-emocinių kompetencijų 

stiprinimas pasitelkiant kultūros ir meno intervencijas“ mokymai (2 temos; 81 užsiėmimas, 33 darbuotojų); komandų koučingas 

(5 sesijos, 9 darbuotojai); seminaras „Personalo dokumentacija 2022: nuo rengimo iki vykdymo“; pasirengimo VP specialisto 

testui kursai, viešosios komunikacijos ir medijų teisės mokymai; rinkodaros strategija ir plano sudarymas kultūros produktų 

finansavimui sutelktinio finansavimo platformose mokymai, seminaras „Krašto kultūros paveldo sklaidos galimybės ir 

prieinamumo didinimas“ ir kt. 

2. 12-a Apskrities bibliotekos specialistų kėlė kvalifikaciją dalyvaudami kontaktiniuose tarptautiniuose profesiniuose renginiuose: 

mobilumai mokymosi tikslais pagal Erasmus+ akreditacijos projektą į Pernu centrinę biblioteką (Estija); Šelefteo ir Jorno viešąsias 

bibliotekas (Švedijos karalystė) ir Reikjaviko miesto bibliotekas (Islandija), dalyvavo 8 Apskrities bibliotekos specialistai. 4 

specialistai projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui 

su aplinka“ (EEE finansinio mechanizmo programos „Kultūra“ konkursas „Kultūros prieinamumo plėtojimas ir kultūrinio švietimo 

stiprinimas“) dalyvavo darbiniame vizite/ susitikime su projekto partneriais – žaidimų dizaino kompanija „Black Book AS“ (Oslą , 

Norvegija).

3. Apskrities bibliotekos specialistai parengė ir perskaitė 46 pranešimus konferencijose, seminaruose ir minėjimo renginiuose, 

kurių 7 tarptautiniuose renginiuose Lietuvoje ir užsienyje. Parengė ir paviešino 45 publikacijų Lietuvos svetainėse, portaluose, 

spausdintuose leidiniuose, kurie atspindėjo Apskrities bibliotekos projektinę veiklą, bibliotekai jubiliejinius metus, naujas 

paslaugas ir produktus, krašto kultūros paveldą ir kitą veiklą.

4. Įgyvendintos Mentorių pagalbos organizavimo Apskrities bibliotekos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui ir veiklos kokybės 

užtikrinimui proceso tobulinimo planuose nusimatytos priemonės: pasitelkiant vidinius žmogiškuosius išteklius, išbandyta 

mentorystė edukacinės Apskrities bibliotekos veiklos kokybės gerinimui ir Apskrities bibliotekos projektinės veiklos gerinimui. 

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.)

Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 

darbuotojui (vnt.)

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno darbuotojų 

darbo užmokesčiui (eurai)



7347,93

0

0

5887,64

243604,4

2156,97

13798,62

6262,34

0

0

0

0

63,8

198227

0Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų 

ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Ataskaitiniais metais įvairiems fondams Apskrities biblioteka pateikė 42 projektines paraiškas finansavimui/kofinansavimui 

gauti, kurių 17-a buvo patenkintų ir skirtas finansavimas. Dar 11-ka projektinių paraiškų laukia vertinimo dėl finansavimo 

skyrimo. 

Ataskaitiniais metais Apskrities biblioteka vykdė/ įgyvendino 16 projektų. Iš jų - 4 tęstinius projektus: „Pasakojimo meno ir 

metodo modelio sukūrimas Lietuvos bibliotekoms“ ( Nordic Culture Point Šiaurės šalių kultūros ir meno programa); „PAVB – 

mobilumo konsorciumo koordinatorius asmenų mobilumo mokymosi tikslais  2021 – 2027“ („Erasmus+“ akreditacija 2021–2027 

m. laikotarpiui); „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su 

aplinka“ (2014–2021 Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų programa „Kultūros prieinamumo 

plėtojimas ir kultūrinio švietimo stiprinimas“); „90 kW saulės elektrinės įrengimas ant Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos stogo (Respublikos g. 14, Panevėžys)" (Aplinkos projektų valdymo agentūros (APVA) 

Klimato kaitos programos finansavimo priemonė „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, 

savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams“). Įgyvendintos kitos 

programos, skirtos skaitymo skatinimui, informacinio raštingumo ugdymui, iniciatyvos „Biblioteka visiems“ įgyvendinimui.

2. Ataskaitiniais metais sudarytos 26 patalpų nuomos sutarčių  su  įvairiais visuomenės subjektais, verslu ir kt. Tai 160 proc. 

daugiau, nei 2021 metais.

3. Uždirbta 138 proc. daugiau lėšų už patalpų nuomą ir mokamas paslaugas, nei buvo uždirbta 2021 metais.

  

Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta dėl 

pritraktų lėšų pagal Kultūros paso programą 

ir aktyviai vykusios Apskrities bibliotekos 

erdvių nuomos. 

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas 

paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už virtualiu 

(nuotoliniu) būdu suteiktas paslaugas (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotas 

prekes (eurai)

Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 

nuomos (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 

įmokos) (eurai)

8000 13235,57 165%

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 259559,99 101%

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų 1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

32,4 31,98 101%

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

256468

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 

plotas (kv. m)

Gauta parama pinigais (eurai)

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 

plotas (kv. m), iš jų:

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 

bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Turtas
I. Nekilnojamo turto valdymas

1.  Vykdytos su projektu „90 kW saulės elektrinės įrengimas ant Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios 

bibliotekos stogo (Respublikos g. 14, Panevėžys)“ (Nr. KK-AM-SVV01-0218) susijusios veiklos:

- atsižvelgiant į Apskrities bibliotekos projekto įgyvendinimui iškilusias kliūtis dėl nenumatytų, nuo Apskrities bibliotekos 

nepriklausančių aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti paraiškos teikimo ir vertinimo metu, gautas Aplinkos projektų valdymo 

agentūros leidimas dėl sutarties sąlygų keitimo, t.y. leista įsigyti nutolusią saulės elektrinę;

- 2022 m. gruodžio 30 d. įvyko Apskrities bibliotekos skelbtas 90 kW galingumo nutolusios saulės elektrinės (įrenginio) ir jo 

priežiūros pirkimas per Centrinę pirkimų organizaciją (CPO). Pasirašyta 90 kW galingumo nutolusios saulės elektrinės pirkimo-

pardavimo ir paslaugų teikimo sutartis su tiekėju.  Sutarties įgyvendinimo terminas – 11 mėn.

2. Užtikrintas bibliotekos ūkinės veiklos vykdymo sutarčių įgyvendinimas ir  priežiūra.  Ataskaitiniais metais Apskrities biblioteka 

atnaujino 8 sutartis su paslaugų tiekėjais. Sutarčių atnaujinimas leis užtikrinti tinkamą turto apsaugą, komunalinių paslaugų 

tiekimą, telefonijos ir interneto ryšį ir kt. 

3. Tinkamai ir savalaikiai pasirinkus elektros ir kitų paslaugų tiekėjus, įgyvendinant energijos taupymo sprendimus, pavyko 

efektyviai suvaldyti išlaidas Apskrities bibliotekos valdomų pastatų, patalpų išlaikymui. Atsižvelgiant į energetinę krizę ir kainų 

šuolį, Apskrities bibliotekos išlaidos pastatų ir patalpų išlaikymui augo tik 9,5 proc. lyginat su 2021 metais. 



2

2

0

34826

36997

7082

1317559,9

700594

Bibliotekos direktorė
(Pasirašančio asmens pareigos) (parašas)

Efektyvumo kriterijaus  reikšmė nepasiekta, 

nes brango kuras, vykdant veiklas 

nustatytoje veiklos teritorijoje nuvažiuotas 

74 proc. didesnis kilometražas.

Nors 74 proc. viršytas planuotas 

kilometražas (vykdytos intensyvesnės veiklos 

nustatytos teritorijos bibliotekose), 

vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta, nes 

išvykoms naudotas taupesnis automobilis.

Įstaigos naudojamos vienos 

tarnybinės transporto priemonės 

išlaikymo kaina (eurai)

2500

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 

priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 

priemonių išlaidų dydis (eurai)

Metinės įstaigos tarnybinių transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos (eurai)

3540,97 71%

Tarnybinių transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos, tenkančios 

vienam nuvažiuotam kilometrui 

(eurai)

0,25 0,20 123%

(Vardas Pavardė)

Jurgita Bugališkienė

Investicijų projekto „Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos pastato 

modernizavimas“ bendra vertė (eurai)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą 

„Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

viešosios bibliotekos pastato modernizavimas“  (eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto priemonės 

(vnt.), iš jų:

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 

transporto priemonės (vnt.)

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 

gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:

Ataskaitiniais metais buvo koordinuojamas ir kontroliuojamas investicijų projekto „Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-

Bitės viešosios bibliotekos pastato modernizavimas“ įgyvendinimas ir užtikrinamas efektyvus lėšų panaudojimas:

1.1. Baigiami vykdyti patalpų kapitalinio remonto darbai. Dėl atliktų darbų defektų ir kitų trūkumų šalinimo įsisavinta tik 69 proc. 

lėšų;

1.2. Įsigyta ir bibliotekoje įdiegta RFID sistema, įsigyta interaktyvių edukacinių žaidimų demonstravimo įranga;

1.3. Atsižvelgus į CPVA pateiktas rekomendacijas, baigiamos koreguoti baldų techninės specifikacijos ir brėžiniai (eskizai). Dėl 

baldų viešųjų pirkimų dokumentų koregavimo baldų viešasis pirkimas perkeltas vykdyti į 2023 metus. 

1.4. Įvykdytas 5 interaktyvių edukacinių žaidimų sukūrimo paslaugos viešasis pirkimas. Interaktyvūs žaidimai bus baigti kurti 2023 

m. sausio mėn. 

Investicijų projekto  „Panevėžio 

apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešosios 

bibliotekos pastato 

modernizavimas“ įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

100 53,17 53% Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta dėl 

užsitęsusių patalpų kapitalinio remonto 

darbų, baldų viešųjų pirkimų dokumentų 

koregavimo pagal CPVA pateiktas 

rekomendacijas. 

II. Kilnojamo turto valdymas:

Apskrities biblioteka naudojosi dviem tarnybiniais automobiliais: VW Pasat (pagaminimo data: 2004. 05) ir  Opel Vivaro 

(pagaminimo data: 2008. 12.):

1. Ataskaitiniais metais atliktas automobilio Opel Vivaro būtinasis remontas: pakeisti tepalai, uždegimo ritės, kaitinimo žvakės;

2. Atlikta privaloma automobilių techninė apžiūra, pratęsti draudimo polisai ir vykdytos kitos savalaikės transporto priemonių 

eksploatavimo ir priežiūros priemonės. 


